



UM NOVO CONCEITO EM SERVIÇO FUNERÁRIO

PROPOSTA COMERCIAL
PREGÃO ELETRONICO COM REGISTRO DE PREÇO Nº 108/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 047/2022

RAZÃO SOCIAL: JOSÉ GOMES DE SOUSA SANTOS ME

CNPJ: 01.015.186/0001-15

ENDEREÇO: RUA JOÃO PINHEIRO, Nº701/ BAIRRO: SANTO ANTÔNIO, PIRAPORA/MG.

TELEFONE: (38)3741-1522/3741-1840

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ GOMES DE SOUSA SANTOS

IDENTIDADE DO REPRESENTANTE LEGAL: M7.570.447

BANCO: BRADESCO. **CONTA CORRENTE:** 16554-9 **AGÊNCIA:** 1893-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

LOTE - 01

LOTE 01 - KIT URNA INFANTIL 60 CM - Urna Mortuária 60 cm toda laqueada na cor branca; Translado dentro da cidade (remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|
| 01 | Urna Mortuária 60cm toda laqueada na cor Branca | UN | URMINAS | 10 | RS 550,00 | RS 5.500,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consiste em na remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW.SAVEIRO G4 | 10 | RS 135,00 | RS 1.350,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PRO TANATO | 10 | RS 400,00 | RS 4.000,00 |
| 04 | Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente meio pacote de crisântemo.) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 10 | RS 185,00 | RS 1.850,00 |

LOTE - 02

| LOTE 02 - KIT URNA INFANTIL 80 CM - Urna Mortuária 80 cm toda laqueada na cor branca;Translado dentro da cidade (remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo. | | | | | | |
|--|--|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
| 01 | Urna Mortuária 80 cm toda laqueada na Cor Branca | UN | URMINAS | 05 | RS 555,00 | RS 2.775,00 |
| 02 | Translado dentro do município(consiste na remoção do corpo do hospital ao local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para o local de sepultamento. | UN | VW.SAVEIRO G4 | 05 | RS 125,00 | RS 625,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas. | UN | PRO TANATO | 05 | RS 410,00 | RS 2.050,00 |
| 04 | Ornamentação Flores Naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente meio pacote de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 05 | RS 205,00 | RS 1.025,00 |

3

LOTE- 03

| LOTE 03- KIT URNA 100 CM: Urna mortuária 100 cm toda laqueada na cor branca; Translado dentro da cidade (remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo. | | | | | | |
|--|---|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
| 01 | Urna Mortuária 100cm toda laqueada na cor Branca | UN | URMINAS | 05 | RS 730,00 | RS 3.650,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consistena remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW.SAVEIRO G4 | 05 | RS 125,00 | RS 625,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 05 | RS 450,00 | RS 2.250,00 |
| 04 | Ornamentação Flores Naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente um pacote e meio de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 05 | RS 250,00 | RS 1.250,00 |

h

LOTE - 04

| LOTE 04- KIT URNA 140 CM: Urna mortuária 140 cm toda laqueada na cor branca; Translado dentro da cidade(remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo. | | | | | | |
|---|---|---------|-------------------|------------|-----------|-------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
| 01 | Urna Mortuária 140cm toda laqueada na cor Branca | UN | URMINAS | 10 | RS 840,00 | RS 8.400,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consiste na remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW. SAVEIRO G4 | 10 | RS 125,00 | RS 1.250,00 |
| 03 | . Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 10 | RS 560,00 | RS 5.600,00 |
| 04 | Ornamentação Flores Naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente um pacote e meio de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 10 | RS 260,00 | RS 2.600,00 |

Handwritten signature

5

LOTE - 05

LOTE 05 - KIT URNA ADULTO COMPRIDA: Urna mortuária adulto comprida, Translado dentro da cidade(remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------------------|------------|------------|--------------|
| 01 | Urna mortuária adulto comprida 221 cm de comprimento sextavada, largura 67 cm, altura 40 cm, confeccionada em madeira e pino pirografada-pintada com verniz semi-brilho, 06 alças, toda forrada, travesseiro fixo com babado-fechamento com 4 chavetas e silcada. | UN | URMINAS | 05 | RS2.080,00 | RS 10.400,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consiste na remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW.SAVEIRO G4 | 05 | RS 185,00 | RS 925,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 05 | RS1.030,00 | RS 5.150,00 |
| 04 | Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente dois pacotes de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 05 | RS 455,00 | RS 2.275,00 |

6

LOTE - 06

| LOTE 06- KIT URNA GORDA: Urna mortuária gorda, Translado dentro da cidade (Remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo. | | | | | | |
|--|---|---------|-------------------|------------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
| 01 | Urna mortuária gorda, sextavada de 200 cm - largura 66 cm - altura 44 cm - confeccionada em madeira e pinos pirografada pintada com verniz semi-brilho, 06 alças, toda forrada, travesseiro fixo com babado- fechamento com 4 chavetas e silcada. | UN | URMINAS | 15 | RS2.200,00 | RS 33.000,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consistena remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW.SAVEIRO G4 | 15 | RS 200,00 | RS 3.000,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 15 | RS1.080,00 | RS 16.200,00 |
| 04 | Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente três pacotes de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 15 | RS 470,00 | RS 7.050,00 |

LOTE - 07

| LOTE 07- KIT URNA SUPER GORDA: Urna mortuária super gorda, Translado dentro da cidade (remoção hospital e sepultamento); Preparação do corpo | | | | | | |
|---|--|---------|-------------------|------------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
| 01 | Urna mortuária super gorda, sextavada de 209 cm - largura 81 cm - altura 50 cm confeccionada em madeira e pino pirotrefada - pintada com verniz semi brilho, 06 alças, toda forrada, travesseiro fixo com babado-fechamento com 04 chavetas e silcada. | UN | URMINAS | 10 | RS2.400,00 | RS 24.000,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consiste na remoção do corpo do hospital ou local de falecimento levando para ser preparado para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW.SAVEIRO G4 | 10 | RS 235,00 | RS 2.350,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 10 | RS1.250,00 | RS 12.500,00 |
| 04 | Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente quatro pacotes de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 10 | RS 485,00 | RS 4.850,00 |

8

LOTE - 08

| LOTE 08 - KIT URNA BALEIA: Urna mortuária baleia, Translado dentro da cidade (remoção hospitalesepultamento); Preparação do corpo. | | | | | | |
|---|---|---------|-------------------|------------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
| 01 | Urna mortuária baleia, sextavada de 209 cm - largura 89cm altura 65 cm -confeccionada em madeira e pinos pirografada-pintada com verniz semi-brilho, 08 alças, toda forrada ,travesseiro fixo com babado-fechamento com 4 chavetas e silcada. | UN | URMINAS | 05 | RS2.990,00 | RS 14.950,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consiste na remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e Posteriormente para local de sepultamento. | UN | VW.SAVEIRO G4 | 05 | RS 250,00 | RS 1.250,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 05 | RS1.380,00 | RS 6.900,00 |
| 04 | Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente quatro pacotes e meio de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 05 | RS 560,00 | RS 2.800,00 |

9

LOTE- 09

LOTE 09 - KIT URNA 183 CM: Urna mortuária 183 cm de comprimento, Translado dentro da cidade (remoção hospital e sepultamento) e preparação do corpo.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNI | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|-------------------|------------|------------|---------------|
| 01 | Urna mortuária 183cm de comprimento, largura 56 cm - altura 35cm confeccionada em madeira e pinos pirografada - pintada com verniz semi-brilho, 06 alças, toda forrada, travesseiro fixo com babado fechamento com 4 chavetas esilcada. - | UN | URMINAS | 60 | RS1.860,00 | RS 111.600,00 |
| 02 | Translado dentro do município (consiste na remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento) | UN | VW.SAVEIRO G4 | 60 | RS 195,00 | RS 11.700,00 |
| 03 | Preparação do corpo (TANATOPRAXIA SIMPLES preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas) | UN | PROTANATO | 60 | RS 990,00 | RS 59.400,00 |
| 04 | Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente quatro pacotes e meio de crisântemo) | UN | FLORA DIAS E DIAS | 60 | RS 450,00 | RS 27.000,00 |

30

| LOTE -10 TRANSLADO EM SERVIÇO FUNERÁRIO DE ESTRADA COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | |
|--|--|----------------|-------------------|------------------|-----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNÍ | VALOR TOTAL |
| 01 | Translado em serviço funerário de estrada COM pavimentação transladar (remoção) dos corpos de óbito ocorridos fora do município) | UN | 20.000 | R\$ 6.40 | R\$ 128.000,00 |

| LOTE -11 TRANSLADO EM SERVIÇO FUNERÁRIO DE ESTRADA SEM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | |
|--|--|----------------|-------------------|------------------|----------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNÍ | VALOR TOTAL |
| 01 | Translado em serviço funerário de estrada SEM pavimentação transladar (remoção) dos corpos de óbito ocorridos fora do município) | UN | 4000 | R\$ 7,20 | R\$ 28.800,00 |

VALOR GLOBAL - R\$ 558.900,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS)

PIRAPORA, 27 DE DEZEMBRO DE 2022


DIRETOR FUNERÁRIO